Qualificação Econômico-financeira 

8.18 – Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei 

nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II); 

9 – Estimativa do valor da contratação: 

9. 1 – O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 748.258,82 (setecentos e quarenta 

e oito mil duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos) 

Itens Descrição Unidade Quantidade Valor unitário Valor total  

1.  Acendedor, Automático, material de 

plástico com 22,5 cm de comprimento, 

2,5 cm de largura e 1,5 cm de altura, 

material de alta qualidade,

[...]

partículas sólidas em suspensão na 
água. Dimensões da Vela: Altura da 
vela: 8,7 cm;Altura total(com o bico): 
12,6 
cm;Diâmetro: 6 cm;Composição 

Básica:Caulim, Filito, Minérios 

Cerâmicos e Resinas Termoplásticas. 

Unidade 10 R$13,2575 R$132,57 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 748.258,82 (setecentos e quarenta e oito mil duzentos e cinquenta 

e oito reais e oitenta e dois centavos) 

* Justifica-se a sugestão de marcas como forma de melhor identificar objeto da 

licitação, impondo-se aceitação de objeto similar a marca de referência mencionada 

em respeito ao art.41, Inciso I, alínea d da Lei 14.133/2021.